
  DETERMINAZIONE N. 744 del 28/08/2020

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE 

Responsabile Ing. Mario Mattalia

 

O
G
G
E
T
T
O

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFISSI ESTERNI, 
INTERNI ED ACCESSORI PRESSO GLI IMMOBILI DELL’ASL VCO 
(CIG Z182B336AF) – APPROVAZIONE 1° STATO DI 
AVANZAMENTO DEI LAVORI E LIQUIDAZIONE RELATIVA 
FATTURA ALLA DITTA PASTORE & C. S.R.L.

 



  DETERMINAZIONE N. 744 del 28/08/2020

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

conto 1.12.02.11 dello Stato Patrimoniale 2020, come segue:
- aut. 220-51 → € 2.858,46
- aut. 220-1 → € 1.614,06
- aut. 220-47 → € 1.628,70
- aut. 220-48 → € 5.380,20
- aut. 220-49 → € 1.891,00

conto 1.12.02.14, aut. 220-50 → € 1.755,58 

Beneficiario Ditta Pastore & C. S.r.l. - € 15.128,00

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Data 28/08/2020      

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento

                          Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)           

                                           



  DETERMINAZIONE N. 744 del 28/08/2020

 

3 di 5

IL RESPONSABILE S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che con deliberazione n. 111 del 07/02/2020 si è provveduto – a seguito di 
procedura svolta mediante RDO sul MePA – all’aggiudicazione dei lavori di 
manutenzione straordinaria infissi esterni, interni ed accessori presso gli immobili 
dell’ASL VCO nei confronti della ditta Pastore & C. S.r.l., per un importo pari a 
complessivi € 43.974,73 (CIG Z182B336AF);

Preso atto che alla data del 160/07/2020, presso questa ASL sono stati svolti i 
seguenti interventi, come da Stato di Avanzamento Lavori n. 1, sottoscritto 
dall’impresa e dal Direttore dei Lavori:

 Rimozione infissi;
 Posa di maniglione antipanico;
 Porte antincendio REI 120 ad un battente cm 100x210;
 Porte antincendio REI 120 ad un battente cm 120x210;
 Porte antincendio REI 120 a due battenti cm 120x210;
 Maniglione antipanico con crocco alto e basso con funzionamento dall’esterno 

con maniglia;
 Molla a pressione per chiusura automatica delle porte Tipo n. 3;
 Carico a mano e trasporto in discarica;
 Fornitura e posa infisso in alluminio profili 45/50 mm e ferramenta maggiorata;
 Fornitura e posa pannello bilaminato;
 Fornitura e posa lamiere alluminio;
 Fornitura e posa coprifili interni-esterni;
 Fornitura e posa vetro visarm 4+4;

Preso atto altresì che i suddetti interventi, per un importo complessivo pari a € 
12.400,00 oltre IVA, sono stati svolti presso i seguenti immobili:

 Presidio Ospedaliero di Domodossola → € 2.343,00 oltre IVA;
 Presidio Ospedaliero di Verbania (Distretto di Verbania S.Anna, SERD Verbania e 

Ospedale Castelli) → € 7.068,00 oltre IVA;
 Presidio Ospedaliero di Omegna (Primo intervento) → € 1.550,00 oltre IVA;

Richiamato il 1° SAL dei lavori di manutenzione straordinaria – infissi esterni, interni 
ed accessori – presso gli immobili dell’ASL VCO, a tutto il 16/07/2020, per un importo 
complessivo di € 12.400,00 oltre IVA al netto del ribasso d’asta comprensivo di oneri 
della sicurezza diretti ed indiretti, nonché il certificato di pagamento n. 1 redatto in 
data 20/07/2020, con il quale il Direttore dei Lavori certifica che risulta da liquidare la 
somma pari ad € 15.128,00 alla ditta Pastore & C. S.r.l. con sede a Borgomanero (NO) 
in Via Pergolesi n. 6;



  DETERMINAZIONE N. 744 del 28/08/2020

 

4 di 5

Ritenuto di liquidare la fattura n. 283-2020 del 22/07/2020, emessa dalla ditta 
Pastore & C. S.r.l. per i lavori eseguiti nel 1° SAL, dando atto che l’onere di spesa pari 
a € 15.128,00 trova imputazione sullo stato patrimoniale anno 2020 come segue:

 per euro 2.858,46 → conto 1.12.02.11, aut. 220-51;
 per euro 1.614,06 → conto 1.12.02.11, aut. 220-1;
 per euro 1.628,70 → conto 1.12.02.11, aut. 220-47;
 per euro 5.380,20 → conto 1.12.02.11, aut. 220-48;
 per euro 1.891,00 → conto 1.12.02.11, aut. 220-49;
 per euro 1.755,58 → conto 1.12.02.14, aut. 220-50;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA
1) Di approvare il 1° SAL dei lavori di manutenzione straordinaria – infissi esterni, 
interni ed accessori – presso gli immobili dell’ASL VCO, a tutto il 16/07/2020, per un 
importo complessivo di € 12.400,00 oltre IVA al netto del ribasso d’asta comprensivo di 
oneri della sicurezza diretti ed indiretti, nonché il certificato di pagamento n. 1 redatto 
in data 20/07/2020, con il quale il Direttore dei Lavori certifica che risulta da liquidare la 
somma pari ad € 15.128,00 alla ditta Pastore & C. S.r.l. con sede a Borgomanero (NO);

2) Di liquidare la fattura n. 283-2020 del 22/07/2020, emessa dalla ditta Pastore & 
C. S.r.l., per un importo pari a € 15.128,00 compresa IVA;

3) Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento pari ad euro                                 
€ 15.128,00 trova imputazione sullo stato patrimoniale anno 2020 come segue:

 per euro 2.858,46 → conto 1.12.02.11, aut. 220-51;
 per euro 1.614,06 → conto 1.12.02.11, aut. 220-1;
 per euro 1.628,70 → conto 1.12.02.11, aut. 220-47;
 per euro 5.380,20 → conto 1.12.02.11, aut. 220-48;
 per euro 1.891,00 → conto 1.12.02.11, aut. 220-49;
 per euro 1.755,58 → conto 1.12.02.14, aut. 220-50;

4) Di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 
N. 10 del 24/01/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data 28/08/2020

                       Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)         



  DETERMINAZIONE N. 744 del 28/08/2020

 

5 di 5

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
     

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA X TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

